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Pasqyrat financiare te vitit 2022 
WISDOM SHPK 

NIPT KO1411002D 
Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monctare 
Investime 

Ne tituj pronesie te njesive ekononmike brenda grupit * 
Ne tituË pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 

Te tjera financiare 
Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshmne 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mallra 
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 

AAGJM te mbajrura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 

Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tituyj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

Tiuj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa 
Impiante dhe makineri 
Te tjera instalime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 

Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALII AKTIVEVE 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

WISDOM 
-h.p.k 
TIRANË 

01 

Periudha 
Raportuese 

2022 

898.711 

368.550 

39.226.559 
3.096.872 

510.500 

356.162 

44.457.353 

7.605.037 

7.605.037 

52.062.390 

Periudha 
Para ardhese 

2021 

16.377.366 

38.362.275 
1.372.681 

510.500 

326.162 

56.948.983 

18.229.616 

18.229.616 

75.178.600 



Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj instit1cioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Tinujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve le kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 

Provizione 
Provizione per pensione 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 
Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitim/(humbja) e pashperndare 
Fitim/(humbja) e periudhes 
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 
Interesa jo-kontrollues 

(hcck 

Totali i kapitalit 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

4.883.359 

53.070.623 

16.087.610 
524.285 

74.565.876 

74.565.876 

61.500.000 

205.685 

45.569.390 

-38.639.781 
-22.503.486 

-22.503.486 

S2.062.390 

WISDOM 

2.348.467 

Sa.p.k 
TÍRANË 

49.972.803 

6.209.590 

511444 

59.042.305 

59.042.305 

61.500.000 

205.685 

429.360 
45.140.030 

16.136.295 

16.136.295 

75.178.600 

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohep he nkargiten ne pagyren e pozicionit 
financiar 

-0 



Pasqyrat inencire te vitt 2022 
WISDOM SHPK 
NIT KO14110021) 

Lek 

sqyn e Performnnces (ripe funkslonlt) 

Tr ardhurn te shfrterlmlt 

Tr ardhumI nga akriiteti knesor 
Te adhunt nga okriviteti dtesor | 
Te andhunt nga aktiviteti dvtesor 2 
Te andhurat ngo akrivtteti dvtesor 3 

Te tiea te ardhua nga aktiviteti i shfrtezlml 
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortiimt dhe zhvlerestmlt) 
FtmV(humbja) bruto 

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimlt �he zhvleresimit) 

Shpentdme administratve (perfshire shpenzime te amortlimit dhe hvleresimlt) 
Te ardhurs te tjern 

Te ardhura te tjera te shfrvtezimi 
Te ardhura nga niesite ekonomike brenda grupir" 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda 
Te ardhura nga imvestimet dhe huate e jera ne njesi ekonomike ku ka interesa piesmarresie, plese e akivee 
afatgjata 
Interesa te arkenueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda gnupit 

Interesa te arketueshem dhe te ardh°a te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese 
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatsh kurtra 
Shpenzimet financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupi1 
Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e ftimith I(humbjes) nga pjesmarrjet 
Te tjera (pershkruaj) 
Fitim/(bumbja) par tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin e periudhes 
Tatim fitimi i shyyre 
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferenca (t) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferenca (+) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale 

Diferenca (+/)1 ) nga a rivleresimi i aktivee financiare te mbajtura per shitje 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenvvitin (B) 

Totai i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolues 

Pertudha 

Raportnee 
2022 

S3 201761 

14 066.527 

$5A A6 

-233.930 

-38.639.781 

-38.639.781 

0 

-38.639.781 

ne rastin e pasayrave fmanciare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances 

Pertudhs 
Parn srdhete 

2011 

Sh.p.k 
TIRANË 

66.931 051 

182. 800 
-72116g51 
4011.090 

48 117 1N7 

-L799745 

45.140.030 

45140.030 

45.140.030 

la gnupl1, pjese e aktiveve afaigjata 

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet 
Te tjera (pershkuaj) 



Pasqyrat Nnanciare te vitit 2022 
WISDOM SHPK 
NIPT KO1411002D 
Lek 

Pasqyra e Nukslt te mjeteve monetare (metoda indirekte) 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktlvltetin e shfrytezimit: 

Fitimi/(Humbja) c periudhes 
Rrcgullime per shpenzimet jo-monetare: 

Shpenzimet financiare jomonctarc 
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monctar (diercnca shpenzim - pagese gjate periudhes) 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Zhvlercsimi i aktiveve afatgjota materiale 
Zhvlercsimi i te drcitave te arketueshme 
Ulic ne vleren neto te realizucshme per inventaret 

Provizionc per shpenzime 
Shpenzime te konstatuara 
Te ardbura te konstatuara 

Te tjera (pershkrua) 
Te tjera (pershkruaj) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)bumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje 
Interesa te fituara 

Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 
Renie/(Rritje) ne inventar 
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 

Pagesa per blerjene aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjesee aktiveve neto te 

blera) 
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te 

shitura) 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 
Interesa te arketuara 

Te tjera (pershkruaj) 
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetine investimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 
Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
Interes i paguar 
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende te paguar interesave jokontrollues 
Te tjera (pershkruaj) 

Periudha 

h.p.k 

Raportuese 
2022 

-38.639.78T 

12.220.058 

2249.92s 

5.645.552 
9.878.020 

-13.146.077 

-1.595.478 

-1.595.478 

I^DOM 
TIRAN� 

0 

Periudha 
Raportuese 

2021 



Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekulvalente me to 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 
Efekti i huhatieve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

Check 

-14.741.555 
16.377.366 

898.711 

-15.478.655 

(737. 100) 

WISDOM 
Sh.p.k 

TIRANE 

-16377366 



Pasqyrat 

Onancare 
te 
vitit 

2022 

WISDOM SIPK NIPT K01411002 D 

Lek 

Pasyra e 

levzjeve 
ae 

kapitalis 

neto 

DIferenca nga perkthiml I 

Iste jo koutrofae 

Totall 

Fltlm/(hdmbja) e 
pertudhe 

pashperndars (humbjet)e 
Fitlmet 

monedhes ne veprimtard te 
husja 

Rezerva 

ligjore 

Rezerva 
te 

tjera 

Prlml | 

ldbur 
me 

kapltalln 

Kapitall I Denshkruar 

Padcdonl 

Ananciar 
ne 

Mllm 

Efdti i 

ndryshimeve 
nc 

politik 

kontabile 

Pozidoai 

nanciar 
I 

ddekdaruar 
ne 

Glim 

45.140.030 

Te 

ardburat 

totale 

gjithtperfshirse 
te 

perludhes: 

Fitim(humbja) e periudhes 

Te 

ardhur 
te 

tjan 

githeperfshirese 

-7.673 23575 

3.675 -73.61S 

45.140.030 

29360 42936U 

Tatime 

aktuale 
dhe 
te 

shtyra 
te 

njohura 

drjtperdrjt 
De 

kapital 

0 

205.685 205.685 

Totall 
I 
te 

ardburave 

gjithip&rfshlrese 
per 

perludbea 

Taasaksione per 

Emeim 
i 

apitalit 
tÃ 

Dividende te shperdae 

Percaktime 
te 

tjern 
pr 

rezultatin e 

periudhes 

(pershkruaj) 

-2367S 

223.675 

45.140.030 

429.360 

0 

205.68S 

Totall I 

transalaloneve 
per 

promaret 
e 

njsist 

ekonomike 

161362 

1613 

S10.030 

036O 

205.685 

61500.000 

Pazicdon 

nandar 
ne 

fund 

(viti 

paraardhes) 

38.639,781 

-38.639.781 

Te ardhurat totsle 

0 

223.6 

Te 

ardhura 
te 

tjen 

gjitheperfshirese 

-2603.,486 

45.140.030 38.639.731 

45.140.030 45S69.390 

205.685 

61.500.000 

Tatime 

akuale 

dhe te 

omike 
te 

niobura 

�irekt 
ne 

kapital: 

pertu dhen 

0s.6i 

-206,68S -2066RS 

0 

-205.685 -205.68S 

te periudbes (pershtruaj) 

Totall I 

transakaioneVe 

per 

pronart e 

njëtst 

ckonomike 

Dividende te 

uti 

2501S 

46.781 

203.6S 

61500.000 

Pozicionl 

Gnancar 
se 

fued 

(viti 

aktual) 

WISýot 
figNË 

proaaret e 

nj&ist 

ekonom 
lke 
te 

njobura 

direkt 
ne 

kapital: 

nênshkruar 

gjitbtpirkhirse te periudbes: 

Fitim/(humbja) e periudhes 
shtyre te 

njohurn drejtperdrjt 

De kapital 

Traatakaione per 

pronaret e 

nlätst 

ekonomi 

Totall I 
te 

ardhurave 

gjlthlp&rshlrse 

Emaim 

ikpitaht tÆ 

�¿nshluer 

shpermdare 

Percaktime te tjera 



Nr 

2 

3 

Pasqyrat financiare te vitit 2022 

4 

WISDOM SHPK 

NIPT K01411002D 

Lek 

Emertimi 

1 Inventar I imet 

Inventarii Materialeve dhe Mallraye 2021 

Sasia Gjendje 
01.01.2022 

510.500 

Totale 

Shtesa Pakesime 

Administratori 

Gjendje 
31.12.2022 

TIRANAI 
IPT: Ko1411 

510.500 

510.500 



Nr 

1 

2 

3 

6 

7 

Nr 

1 

2 

4 

Nr 

2 

3 

5 

Pasqyrat financiare te vitit 2022 
WISDOM SHPK 

NIPT KO1411002D 
Lek 

installnme teknike specinke 
Sisteme Monitoruese 

Sherbime Time Attendance 

Emertiml 

Mobilje dhe pajisje zyre 
Pajisje informative 

Telefon Redmi note 
Aktive te paamortizuzra 
Te tjera 

|AA materiale ne proces 
TOTALI 

Amortizimi AM Proces 

Emertimi 

Per mobilje dhe pajisje zyre 
Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum dhe vegl 

Per te tjera AA materiale 

TOTALI 

Per pajisje informatike 

AM Proces 

Emertimi 

Per mobilje dhe pajisje zyre 

TOTALI 

Per te tiera AA materjale 

Sasia 

|Per instalime teknike, makinerite, pajisje, instrum 

|Per pajisje informatike 

Sasia 

Sasia 

Aktlyet Alatjata Materiale 2022 

Gjendje 

01.01.2022 
308.703 

3.303.133 
2.329.893 

1.004.520 

2.126.136 
10.829.195 

19901.580 

Gjendje 
01.01.2022 

668.704 
313.786 

689.474 

Amortiziml A.A.Materiale 2022 

1.671.964| 

Gjendje 
01.01.2022 

10.829.195 
308.703 

2.634.429 

2.816.87o 

Shtesa 

1.640.419 

676.632 

18.229.616 

436.000 
80.000 

158.230 

13.990 

230.626 

Shtesa 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022 

1595478 

10.515.409 
245.723 
553.553 

459.821 
445.552 

Shtesa 

12.220.058 

10.515.409 

866.909 

473.553 

229.195 

273.332 
-10.624.580 

Pakesime 

Pakesime 

Pakesime 

Administratori 

Sh.pk 
ASDOM 

UPT: 

Gjendje 

31.122022 
300.703 

676.632 
436.000 

3.383.133 
2.489.123 

13.990 
L.004520 
2.356.76z 

10.829.195 
21497 058 

Gjendje 
31.12.2022 

10.515.409 

245.723 
1.222.257 

773.607 

1.135.026 

13.892.022 

Gjendje 
31.12.2022 

313.786 
L175.612 

2.160.876 
2.587.675s 
1.367.087 

7.605.036| 



WISDOM SHPK 
NPT KO14110020 

NIPTEmi TaupatuesltUIpasrisk 2vvs egvttnnlhZoAKdesvale Nr NUvLPREE 
PER NDERTESAT 

NIPT: K 
o14110 



Pasqyrat financiare te vitit 2022 
WISDOM SHPK 

NIPT KO1411002D 
Lek 

Sh�nime shpleguese të pasqyrave fnanclare 
për periudhën e mbyllur më 31 dhjetor 2022 
(shumat në Lek, n�se nuk êshtë specifikuar ndryshe) 

1 Mjetet monetare 
Mjetet monctare më 31 dhjetor 2022 janë përbërë si më poshtë: 

Llogari rrjedh�se: 
NÁ Lek 
Në USD (kundervlefta ne Leke) 
N½ Euro (kundervlefta ne Leke) 
Arka ne LEKE 
Arka ne Euro 

TOTALI 
T½ drejta të arkëtueshme te tjera 

Të drejtat e ark�tueshme te tjera më 31 dhjetor 2022 janë p�rb�rë si më poshtë: 

2 Kliente per mallra,produkte e sherbime 

3 Debitore /Kreditore te tjere 
3.1 Paradhenje furnitore 
3.2 Paradhenje qera ambjenti 
3.3 Garanci qera ambjenti 

3 Te tjera 
TOTALI 

4 Inventari 

Inventari m� 31 dhjetor 2022 jan� p�rb�rë si më posht�: 

Inventari limet 

TOTALI 
5 Aktetime ne avance per porosi 

Arketime ne avance per porosi m� 31 dhjetor 2022 jan� p�rbërë si më poshtë: 
TOTALI 

6 Të pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 
T� pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit m½ 31 dhjetor 2021 janë p�rb�rë si më posht�: 

Furnitore 

TOTALI 
7 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore më 31 dhjetor 2022 janë përbërë 
si m½ poshtë: 
T� pagueshme ndaj punonj�sve për paga 

Të pagueshme p�r sigurime shogërore dhe shëndetësore dhe TAP 

TOTALI 
8 Te pagueshme per detyrime tatímore 

Të pagueshmet për detyrimet tatimore më 31 dhËetor 2022 janë përbërë si më poshtë: 

Të pagueshme p�r tatim fitim 
Të pagueshme p�r tatim ne burim 
TOTALI 

9 Te tjera te pagueshme 
Të tjera pagueshmet më 31 dhjetor 2022 janë p�rb�rë si mÁ posht�: 

Kreditore te ndryshem 
TOTALI 

10 Kapitali i nenshkruar 
Kapitali ii nenshkruar nuk ka pesuar ndryshim dhe më 31 dhjetor 2022 eshte i përbëre si ne poshtë: 

Euro 

Kapitali i nenshkruar Sh.p.k 
TIRANE 

31 dhjetor 2022 

4S020 

31.744 

55486,1483 
740.614 

61.843 
9.024 

898.711T 

31 dhjetor 2022 
368.550 

356.162 

724.712 

31 dhjetor 2022 
510.500 
510.500 

4.883.359 

4883359 

10.804.823 
5.282.787 

16.087.610 

31 dhjetor 2022 

3OAA 31dnjetor 2022 

(825.068) 
(1.865.053) 

(2.690.121) 

31 dhjetor 2022 

61.500.000 



TOTALI 

11 FItm/humb<a e perludhes 
Bazuar n� leglislacionin shqlptar, norma e tatimit mbl fitimin p�êr vitin 2021 esht� 15%. 
Deklaratat tatimore dorêzohen çdo vit por të ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara për q�llime tatiml konslderohen vetèdeklarime deri n� 

Shpenzimi i tatimlt mbl fitimin aktual () 
Për vitin 2021 Shogëria ka rezultuar me fitimin kontab�l dhe me fitimin tatimor sí m» poshtë: 

Fltiml kontabël e perludhes 
Shpenzime të panjohura: 
Fitiml tatimor I perludhës 

Tatim fitimi 

FItimi neto e periudhes 

Bazuar në legjislacionin tatimor shqiptar, Shog�ria ka të drejtë të mbart� humbjet tatimore p�r një periudhë tre vjeçare. 
12 Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 

Te ardhura nga aktiviteti kryesor përb�hen si më poshtë: 

Shitje mallra 
TOTALI 

13 Shpenzime tÃ personelit 

Shpenzimet e personelit p�rb�hen si m½ poshtë: 

Paga dhe shp�rblime 
Shpenzime për sigurime shog�rore dhe sh�ndet�sore 
TOTALI 

14 Shpenzime amortizimi 
Shpenzimet e amortizimit p�rb�hen si mÁ posht�: 

15 Shpenzime t� tjera shfrytëzimi 
Shpenzimet e tjera t�½ shfryt�zimit përb�hen si m½ poshtë: 

61.500.000 

IPT: 

31 dhjetor 2022 

(38.639.781) 

(38.639.781) 
(5.795.967) 

(32.343:149T 

Periudha e mbyllur 
më 31 dhjetor 2022 

Periudha e mbyllur 
më 31 dhjetor 2022 

Periudha e mbyllur 
m� 31 dhjetor 2022 

Ko14 4110029% 



TOTALI 
16 Shpenzime financiare 

T½ ardhurat (shpenzimet) nga kursi i k�mbimit, neto përbëhen si më poshtë: 

Te ardhura nga kursi i këmbimit 

Humbje të realizuara nga interesat dhe të ngjashme 
Humbje të realizuara nga kursi i k�mbimit 
Shpenzime per komisione bankare 

Numrii te punesuarve me date 31 dhËetor 2022 eshte 

TIRANË 
WIPT: O14440o2 

Periudha e mbyllur 
m� 31 dhjetor 2022 



Sqarim: 

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të b�het sipas k�rkesave dhe strukturës standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

2 

AI nformacion ipërithshëm 

3 

SHENMEI 

Dhënia e shènimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2. 

4 

SPIEGUESE 

a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontab�l 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

b)Shènimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 
c) Shënime të tjera shpjegeuse 

Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIAe Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

Parimin e paraqitjes me besnikeri 
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem 

AII Politikat kontabël 

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

Per percaktimine kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e pare, 

dalje e pare.(SKK 4: 15) 
Vleresimi fillestari nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimine AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fugi dhe konkretisht: 

-Per ndertesat ne menyre lineare me 5% ne vit. 

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
-Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit meAs % nèvít 

WISDOM 
Sn.p.k 



PER MAKINAT 

3 
WIsDOM 

TOANË 
Sap.k 

11002D 
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